
2_tl.EL0c7rty  , ,.   \ ~:1
.  give-_

do
tamdsF{r,o&%:S{#°®Norte

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAT6ES DO NORTE/MA
CNPJ  N° 01.612.831/0001-87

AV. DR. ANT6NIO SAMPAIO,100 -CENTRO, CEP: 65.468-000
COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO

Processo Administrativo  n° 2712004/2021
Modalidade:  Pregao Eletr6nico n° 002/2022
Tipo:  Menor Prego por Item

Objeto:   Registro  de   Pregos   para   Eventual   Futura   contratagao  de   empresa   para
aquisigao de camisetas,  uniformes,  leng6is, bones,  para atender as necessidades das
diversas Secretarias Municipais de Mat6es do Norte/MA.

VALIDAQAO DA
HABILITACAO:

a

A

NOVA INDUSTRIA, COMERCIO E
sERvleos LTDA - Epp

CNPJ= 86.863.412/0001-70



14/02/202214:24

E&€~{JL     fax`Hrivria#ftti§

A

Empresa  Facil  Maranhao

Autenticidade de documentos
'     PROTQC`?lo   ,  ^\)``ir:`,(```

a     nATADOpRc>TOcOLO    `J       ,7   -f=,z-

•    NUMEao DE REGisTRo  .>i,2rj'^  3iji4<t=i

•    ARQuivAMENIO   <'\;21   I:1450€7

a     EMPRERA   f`...I y,i  t,h.:J`  l'=~TL`  {\   f;,jhj=Rr:  i\  i  ',Eii\/i,   f`,-I [`„.,

rt`\(,ff       `<`\\i            `,.r,                i      '-,`        `

<`,

\'C)}:;I.'.?]tT`1()-ti.+',:..1`)V#rm<}1^S

A`.    L`t:cjro  U   N  lt3S  -L`,`^i`t!`:`j`  5a`:)  i  L;i:,  -'`1t.``   t}bt,I.'|-4£jl..

ou`i.idc}t(cic`j`ic`€zmi`imgo`,'br

https://www.empresafacil.rna.gov.br/s/lista-de-documentos/'?protocolo=MAE2100483294

Sfice  .ue£HA   M€tig6i#h'tS

?#FquE*

ill



14/02/202214 24

Eft€itt   fase#;fafarriafi#

A

Empresa Facil  Maranhao

Autenticiclade c±e documentos
•     pROTocOLG:  ,7^if`.r`i;cot;`=,t`

•     DATA DO P#OTOCOLO:  2`.,``.i JtJ;.?``-.`t,:':

•    NUME8o DE REGisTRo: 2i2c;r,`s'ii ;:.4<i:*

•    ARQuivAMENTO:  2t`21';`85€`tl¢.}Q

a       EMPRESA:   r`j:^``\j''f^`t  lr`,,£}\.F>T  i}  .a`.I    ,:,(`..\r,jEF{r;{L`   i  ±,EF:\`,'iir/`^)I:>   _i  L`t.``

.,»      ()`!t     :,..L`§`     (vl(

<        .,(,,

('j{',l?}l')(`>-8`£..I:,iovermcrlis

A`,.  r'edri-j  ii,  N  1g9  -l`f.i^iit{fj.,  Satj  Li*!s  -M.+'`   tt,±t):c)-4:`]u

t-~u\. idc}i ici €jiJc,emi} rna gc>v br

https://www.empresafacil.rna.gov.br/s/lista-derdocumentos/?protocolo=MAE2100473810

88iac  .ue€MA    H`riiR`#`H#o#

® ExpEIr

im



14/02/202214:27

t&€=i+i    rirfuH:fiFflffftriae8#

a

Empresa Facil Maranhao

Autenticidade de-Livros
•     PROTOCOLS.  t'| Y,t``'Sr-)(`,.t}{J

•     DATA DC) PROTOCOLO:  |i'€ zi,`.':`/`?(.~j;7,?

•     NUMERO DE REC#STRO:  212(jc`+J1'34<'5

•      EHPRESA:  *r.')\,.';Q4  IN=)LISTS  ;^i   .\..`Ort`E F3{```  {:j  E  .=`,E*.i,j`!`:`.``'`;€,   LTl:',t`<\

#  ,tr,,t-   I.  ,I , ( .,,,,I.`  ,,\L`-(,a   i,(:,`,\  ,,.1,:-

<        y,,,),L-3.

https://www.empresafacil.rna.gov.br/s/consulta-autenticidade-livro

(BL1,}  :.>|{){;-8`G..(:ti:)  VSi.  mats

A`j  r`edr¢i  !!.  N  199 -l`ent{{3\  Sac,  Luis  -r`1.A   t``}ft:i'jc\-4:']{.I

o!jvidc}i`ici.ajLic,emi! rna gov br

8£ipe  -ueeMA    M`&§ffE'»#8#

&#FngEfr

im



14/02/202214:28

i-i-{:

Certldao Negativa de D6bito

-.                                       -I         ---i                 .=-,ic=      -.---.                 I--

Resultado da VIIlda§ao da C®rtldio N®gatlvaDi`rldaAtlva de Divlda Atlva

cERTro&o vfuDA!
N0 da Certidao:  079768¢1

Data de Valldade: 09/03/2022
Data de Emiss6o:  09/11/202109:40:39

Inscric5o Estadual:  125176899

CPF/CNPJ:  86863412000170

Raz5o Social:  NOVA INDUSTRIA COMERCIO  E  SERVICOS  LTDA

FTmmm-

sistemas.sefaz.rna.gov.br/certidoes/jsp/validacaocertidaoNegativaDividaAtiva/validacaocertidaoNegativaDividaAtivaResultado.jsf

a

a

gse   ngted£  S   se€SS:5sest

mi



14/02/202214:29

___                ,.,

A

®

::: Certidao Negativa de D6bito :::

•    .tI..-'J ..,, `,     .-;.il-I      ..-.--.-I..?

Rcsultado da Validac5o da Cortidao Nogativa de D6bito

No da Certid5o:  010108/22

Data de Validade:  26/05/2022
Data de Eirnissao:  26/01/202215:31:39

Inscricao Estadual:  125176899

CPF/CNPJ:  86863412000170

Raz5o  Social:  NOVA  INDUSTRIA  COMERCIO  E  SERVICOS  LTDA

HiiiiiifiEfiHEif

sistemas.sefaz.rna.gov.br/certidoes/jsp/validacaocertidaoNegativa/validacaocertidaoNegativaResultado.jsf

MATC)ES C)O  NORTE / M^

PFioc.
FIS' ae±_04,202L

`dide    *    £\`{   ie¢rjy  ,`cks

1/1



MATOES DO NORTE / M^

{3|i{  i  i  |Ttj;i,1   I)i    C,A{)   i  U   `

`    "J   (i    i

i            1,`(              1>

4F
Home (/portalprefeitura/jsp/principal/principal.jsf)

Q

(/portalprefeitura/jsp/principal/principal.jsf)
I-----.-=i.O=

®
Credencie-se (/portalprefeitura/jsp/nota/credenciamento.jsf)

Validar N Fse (/credenciamento-/jsp/validacaonota/index.jsf)            Acessar sistema (/sistematributario/)

Operac5o realizada com sucesso

a   . Certid5o foi validada com sucesso.

Validar outra certidao          -Pagina Inicial a Imprimir Certid5o

A

inel/UCQDXumKSucnmn60YE71JvPA)   E (http://instagram.com/prefeiturasaoluis)

2014 ©  Prefeitura de Sao Luis. Todos os direitos reservados.



14/02/202214:33

BRASIL

(HTTPS://GOV.BR)

Confirmagao da Autenticidade de Certid6es

Confirmacao da Autenticidade de
Certid6es

Resultado da Confirmacao de Autenticidade de Certidao

®

A

CNPJ: 86.863.412/0001 -70

C6digo de Controle:  F15D.DCD1.DE6B.8751

Data da Emissao: 14/09/2021

Hora da Emissao: 06:22:57

Tipo Certidao: Positiva com  Efeitos de Negativa

A Certidao nao i autentica. Verifique os dados informados.

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/Pj/Autenticidade/Confirmar)

https://solucoes.receita.fazenda.gov.br/Services/certidaointernet/PJ/Autenticidade/Confirmar
ill



MATC)ES  DO NORTE / MA

:LRsOc2gr,2024_
F!u

Duvidas mais  Frequentes  I  in!'cio  i V -1

Sifua€ao de Regularidc=de do
Empregador

A EMPRESA abaixo identificada esta REGULAR perante a FGTS:

digasas3atF:S:::i8a::.8N83.££iL°£3:f%!AcoMERcioESERVICo§LTDA

raesLjitad# da consuita em  14/02/2022  44:34;48

0ketf nha a Ceriificado c!e Regu!aridade do FGTS -CRF
Consuite a Hist6rico do Empregador

S uSo destas informag6es para os fins previstos em lei deve ssr precedido de verificaSao de
a{,j{®r3tici¢aede  ingcp  site  da  Caixa:  www.caixa.gov.br

a



Dthvidas  mais  Frequent£?s  I  !n{cio  i  V  d  .

RE=sT6Fico do Empregador

C} Hist6rico do Empregador apresenta os registros clos CRF concedidos nos tiltimos 24 meses, conforms Manual de
C}rierita£6es Regu!aridade do Empregador.

imesSgr§S&®:  86.863.412/'0001-7e

fflaz#® s®#iai:  NC}VA iNDUSTR!A COMERcio  E SERVICOS  LTDA

ffiffi&ffi   die

ffiFT8issa®/L©itug-ffi

rfi,;'`#2/2022

®2#,;{)1/2rj22

a

#4/#1/2022

4S,'`12,''2021

27/11 ;`2021

08/ 11 ;`2021

20/'fio,;2021

#4,/'fio/2$21

12,,;$9/2021

24,,;08/2Ci21

{)5,;08/2021

18;`04/2021

30/C}.'3/2021

fj'1,7G3/2021

2`,7,/Cj4f'2021

20/12,'2020

C!4,/12;'2020

12/11 /2020

24/10/2020

0h5/10/2020

46/09/'2020

28/08/2®20

09,'08/'2020

21 /07,'2020

02lr}1irzr}2f}

15/03/2020

25/02/2020

E}ata de Validade

11/02/2022 a  12/03/2022

23/Oq/2022 a 21/02/2022

04/01/2022 a 02/02/2022

16/12;'2021  a  14/01/2022

27/11/2021  a 26/12/2021

08/11/2021  a 07/12/2021

20/10/2021  a  18/11/2021

01/10/2#21  a 30/10/2021

12/09/2021  a  11/10/2021

24/08/2021  a 22/09/2021

05/08/2021  a 03/09/2021

18/04/2021  a  15/08/2021

30/03/2021  a 28/04/2021

01/03/2021  a 30/03/2021

27/01/2021  a 25/02/2021

20/12/2020 a  18/01/2021

01/12/2020 a 30/12/2020

12/11 /2020 a  11/12/2020

24/10/2020 a 22/11/2020

05/10/2020 a 03/1 i /2020

16/09/2020 a  15/10/2020

28/08/2020 a 26/09/2020

09/08/2020 a 07/09/2020

21/07/2020 a  19/08/2020

02/07/2020 a 31/07/2020

15/03;'2020 a  12/07/2020

25/02/2020 a 23/06/2020

R©SLj!gadcB da  ccjnsuita  em  14/02/202214:34:48

Nckmero do CRF

2022021100392635617568

202201230034406054 i 771

2022010400430600412814

2021121600380658361107

2021112700500135560570

2021110800294854755992

2021102000411503460692

2021100100433820143440

2021091200243239678232

2021082400384528716283

2021080501063506043679

2021041800260463990018

2021033019194852149000

2021030115140583779501

2021012717193438280530

2020122000545078859280

2020120101530869730823

2020111201174000697882

2020102401174451442747

2020100501073346285754

2020091601423060168881

2020082802422282647900

2020080900523404592481

2020072102350928170861

2020070201330063582056

2020031500535456640307

2020022501121505385035



ii

MATOES DO NORTE / MApROc.2i^Dan;2O±|

FLS.     'LtJURUB-\4D,

a

®



14/02/202214:36

a

A

Certidao Negativa de D6bitos Trabalhistas

Validacao de certidao de d6bitos emitida

0   servico   de   valida€ao   de   certid6es   emitidas   destina-se   ao   6rgao   licitante   ou   ao
interessado em conferir a autenticidade da certidao apresentada.

Operaeao efetuada com sucesso.

https://cndt-certidao.tst.jus.br/consultarcertjdao.faces 1/1



MATOES  DO  NOF{TE / MA

'`1?i   ;  i  11,J`?A   i)i    C,,\,)   i  i  i   >,

{                                               A,'`            r<

i              A,.          i

fl
Home(/portalprefeitura/jsp/principal/principal.jsf)

(/portalprefeitura/jsp/principal/principal.jsf) ::sOc-,202iRue-giv  -
®

Credencie-se (/portal prefeitura/jsp/nota/credenciamento.jsf)

Q
Validar N Fse (/credenciamento/jsp/validacaonota/index.jsf)

©
Acessar Sistema (/sistematributario/)

Verificac5o de Autehticidade de Alvar5 de Funcionamehto

Destinatario:

a  {rut)  pEssOA Ffslch   ©  pEssOA ]uRiDlcA

CNPJ:*

86.863.412/0001-70

Ndmero do Alvafa:*

921 20222340869

C6digo de Autenticidade: *

27429289834F3E5D86487BE9C750E87C

nEResultadodaVerificac5odeAutenticidadedoAlvara

Este Alvafa de Funcionamento e vilido. Clique no bofao para abaixo para visualizag5o.

© Limpar         Q verificar

t} Visualizar Alvafa

lnel/UCQDXumKSucnmn60YE71JvPA)   E (http://instagram.com/prefeiturasaoluis)

2014 © Prefejtura de Sao Lui's. Todos os direitos reservados.



14/02/202214:40

a

a

Empresa Facil Maranhao

CONSULTA CERTIDA0 ONLINE

•OCUMENTO VERIFICA00

0 DOCUMENTO ABAIXO FOI CONFIRMADO COMO AUTENTICO.

https://www,empresafacil.rna.gov.br/certidao®nline/consulta-cehidao 1/4



14/02/202214:40

https://www.empresafacil.rna.gov.br/certidao-online/consulta-certidao

A

a

Empresa  Facil Maranhao c_2*^&        12o24MA

-iiiE=

2/4



14/02/202214:40

NIRE 21200913449
CNPJ 86.863.412/0001 -70

Empresa Facil Maranhao

Endere§o Completo CINQUENTA E QUATRO, N° 100, xxxxx, BEQUIMAO -Sao Luis/MA -
CEP 65062-690

223

Arquivamentos Posteriores

Ndmero                   Data

20210718447
20210945087

20210859199

20211120731

20210750162

2021 0585463
20200367609
20190265167

20190065389

20180782924

20180321765

20180085530

201 71 266099

20170518884

20170276813

20170032892

20160552362
20160552354

20160210070

20151324298
21200913449
20151225435

20151225443

20150314060

1 8/08/2021

Z2.Icfll2:021

Z2lcJ]12!02.1

09/07/2021
02/06/2021

29/04/2021
28/05/2020
28/03/2019
18/02/2019

14/01 /201 9

02/05/201 8
01/03/2018

06/12/2017

30/03/2017
23/02/2017

27/01/2017

28/06/2016
24/06/2016

28/01/2016

21/10/2015

30/09/2015
30/09/2015
30/09/2015

28/04/2015

https://www.empresafacil.rna.gov.br/certidao-online/consulta-certidao 3/4

Descri9ao

SUSTACAO DE EFEITOS DE ATO
OUTROS DOCUMENTOS DE
INTERESSE DA EMPRESA /
EMPRESARIO
BALANCO

SUSTACAO DE EFEITOS DE ATO
OuTROS DOCUMENTOS DE
INTERESSE  DA EMPRESA /
EMPRESARIO
BALANCO

BALANCO
BALANCO

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO
NOME EMPRESARIAL)

ALTERACAO DE DADOS E DE
NOME EMPRESARIAL

BALANCO
ALTERACAO DE DADOS (EXCETO
NOME EMPRESARIAL)
ALTERACAO DE DADOS (EXCETO
NOME EMPRESARIAL)

BALANCO

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO
NOME EMPRESARIAL)

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO
NOME EMPRESARIAL)

BALANCO

OUTROS DOCUMENTOS DE
INTERESSE DA EMPRESA /
EMPRESARIO
PROCURACAO
BALANCO

TRANSFORMACAO
TRANSFORMACAO
ENQUADRAMENTO DE EMPRESA
DE PEQUENO PORTE
BALANCO



14/02/202214:40

20140590609
201 30590584

20130195529
20120121450

20120004844

20120004836

20100703054

20080122337

Empresa Facil Maranhao

25/08/2014
21 /08/201 3

08/03/2013
23/02/2012
09/01/2012

09/01/2012

23/12/2010

30/04/2008

20030361230           14/11/2003

48127/94                    10/03/1994

21100803153           09/03/1994"co_Esta-

A

BALANCO

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO
NOME EMPRESARIAL)

BALANCO
BALANCO

REENQUADRAMENTO DE

MICROEMPRESA COMO EMPRESA
DE PEQUENO PORTE
ALTERACAO DE DADOS (EXCETO
NOME EMPRESARIAL)

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO
NOME EMPRESARIAL)

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO
NOME EMPRESARIAL)

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO
NOME EMPRESARIAL)

ENQUADRAMENTO DE

MICROEMPRESA
INSCRICAO

Se impressa, verificar sua autenticidade no https://w\^/w.empresafacil.rna.gov.br, com o c6digo
TPIWQSVX.

https://www.empresafacil.rna.gov.br/certidaoonline/consulta-cehidao 4/4

Ricardo Diniz Dias

Seorethrio(a) Geral



14/02/202214:55

*  I   i;jL+`~+fy`,i          i`±!:r`+mlhiia

tAc-|i    mHflN##fl

fi

A

Empresa Facil Maranhao

Autenticiclade de documentos
DADOS BA cONsllLTA

Protocola:

a-,,.:,{--,I-.,.3iqc

Data do Protocoto:

iE      ±i ,,,, ?,2:)21

Nilm@ro de Registro:

8        i''1£:`(:C;{)13Z.*4t)

Arquivamenio;

I       cY.Y|i;>|i;8'j9:`_3l.`

Emp'es8.

E        NC``JA   r`L?ills Tf`l,^\   Coi`tlE*r=li> i  {Llr'`vlt~(>S  L? [>,<:``

Daeumen{o{s}:

'
1\         <VaLtar

E-.i._i.!='-.`!._-'

('3SL?1€)6-8`L.i.:;IOvermais

Aj   f'edl.I..) 1!   N  189 -L`ent{`r,.,  Sac} Lu!f,  -}~14   t}S{):{)-4:'3u

out/ id ctr ici g:;ji(c,emi! md.gc>v' br

https://www.empresafacil.rna.gov.br/s/lisfa-derdocumentos/?protocolo=MAE2100473810

6gipejue£HAM`«i8`!'tl%d¥

a#EquEa

ini



14/02/202214:56

:a:ri,i   fix:§'#ff#RE

a

a

Empresa Facil Maranhao

Autenticic!ade de documentc>s
DADas DA coNsuiTA

Protocoto..

B         `?ir\`:/  1SC`{r:`,'

Data do Pr®tocoto:

i      ±1,,,J,7,,i,321

i*rimero d€? Registro:

i=        2L?(i,t;()1,`,:,--€:)

Arquivamento:

I        =l,i}1l!(3z!{j,)8.;,-

Empress;

fl         }Ji)```` i    hal)lJ`j I R);r{    i,`'_)ML'`"=(i ``  i  `;`EL}\t``t`{}3  L?'[`t,;:`

Dacurnen{o(5}:

-X`

<  valtar

MATOES DO  NORTE / MA

pROc._a_±\ap4i202^
FLS    fie

('3S)?1{)f}-8`r:.{:iovcrm6|Ls

A`,   r`edri.-I  li,  N  lt39  -l`t=I`ttc;`,  Sac  I _i`if\,  -r`iA   t`;5{)2o-4:`3l!

OLev`idai`ici.g``juc.emc3m,].gcv.Ir>r

https://www.empresafacil.rna.gov.br/s/lista-derdocumentos/?protocolo=MAE2100483294

se.cejue€HAH`M^*B`Hjtl#8S

® FngEfr

"i



14/02/202214:57

t`&:froit    R``hfl"fff##ii

a

a

Empresa Facil Maranhao

Autenticidade de documentos
DADOS DA cONSuLTA

PrGtoc.Oho:

fi        .,I.?',i`,,`-,i:r5Z

Data do Protocoto:

E       ezz'ui`/:±c.21

Nrimero d© Registro:

;5         €L,1±,(:\,(,.i-i?£.*`,:,,

Arquivamento:

I     ,c}l,Ill,,7,Jr->Ji,

Empresa:

E         WC`.,<'A   ,r`L)U5Til,`t`   L\`.jM£*`J:~li>  i  ```LL```<iL`:;i,  L`  L`i.```

Dacumer&io(5j;

s`,,,,,,-.,

\'9±?L?]0(`;-8`f:,{;iov©rm<|ls

Aj`   Lisdr{-j  lL  hi  lt3§  -l`(-i+l`trc7L  Sac.  i  ulfl,  -MA    C}±{)io-4:.]lJ

cji{\/id:,uci':-.`jiic.emiimas)c}.v'bt

ht(ps://www.empresafacil.rna.gov,br/s/lista-de-documentos/?protocolo=MAE2100460750

6c]ng  jue€DiA    H`titi§^#`HtioS

® FquEgiv

"i



14/02/202214 58

E+&t€rii    fi*:flgr#arriREff

Empresa Facil Maranhao

®

a

Autenticic}ade de documentos
DADOS DA CONSuLTA

Prctoc®to:

8       -,1<,i.-,I:Jr',1f)I

Dais d® Pr®tocoto:

ii      2Ca,,a.1,/,i,J2i

Mumero de Registro:

!=        L'i=`(1t:i(`}|3Z..€r.1

Arquivamento.

I      c.}c.,i)l|,(,)tjl,4,i,i

Empresa`

n        !ndc``yA   r`L)ij5T;Si,':\   ctc"£Hrl£± i  i``LF:b.,,L`(>£3  L: [ti,.```

Dacumenfo(£};

::       <vGltar     \
\.,   ,"

(9{}\..)1`.){}-8`5\+;10Verrn<|i,6

A`./I   L`sdr{.j  lL  N  ltJ'3  -l`c^tit{ cj\  Sat}  i  u!s  -t`1A   i?5t)2J:`-4{']LI

oi.€vidc>i.lag.`jiic,emc!iTiagov``bi

https://www.empresafacil.rna.gov.br/s/lista-derdocumentos/?protocolo=MAE2100434467

st;`ce.ue€HAM\#riB`x`H#€€

aaeE""

"i



COMPROVANTE  DE  INSCRICA0  E  DE  SITUACA0  CADASTRAL

Comprovante de lnscri?ao e de Situa¢ao Cadastral

Cidadao,

Confira os dados de ldentifica¢ao da Pessoa Juri'dica a, se houver qualquer divergencia, providencie junto a RFB a sua

atualiza?ao cadastral.

A informac5o sobre o porte que consta neste comprovante e a declarada pelo contribuinte.

REPOBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

a

a

COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUACAO
CADASTRAL

NC)ME  EMF]RESARIAL

NOVA INDUSTRIA, CONERCIO E SEFIVICOS  LTDA

1e.21-100 -S®rvlcos d® pr6-lmprossao

14.12€J}1 -Confoccio d. p®9ee de v®etufrio, ®xcoto roupas frtimae ® ae confoccionad.a .ob m®dida
18.11cO1
18.iiei)2
ie.i3col
18.13J}-99
18.22-9J}1
18.22-9-99
18.30J]J]1
1B.30J)42
1 a.30®J)3
25,llOuO
32.99443
32.990"
41.20cOO
42.11-141
42.11.142
2.13e"

42.22.7®1
irrigacao
42.910cO
42.92cO1

hopressao de jomeis
hprossao d® livros, r®vistas a outras publicac6®s p®ri6dicas
hpr®esao de material pare usa publicit4rio
hpreeeao d® mat®rlal pare outros usos
Servlces de encademacao e plaetlflcac&o
S.rvl9os d. acabal"rutos grfflcos, excoto ®ncademacao e plastlflcacao
Reproducao de son em qualqu®r 8uporte
R®produfao d® video ®m qualqu®r suporte
R®produg&o do soft`raro ®m qualqLier .I.porte
Fabrlca9ao d® ®struturas mct£Ilcas
Fabrlcacao d® letrae, l®tr®lros ® pfacae d® qualqu®r mat®rlal, ®xceto lumlnoeoe
F:abrlcaoao d® paln6le ® I®tre]roe lumlnoeoe
Construgao d® ®dMTcio.
Constru§ao de rodovlae e forTovlas
Plntura pare .lnallza9ao ®m pl.fas rodoviirla. ® aeroportos  `
Obrae d® urtranizacao - ruae. pra9ae ® calgadee
Con8true&o d® r®d®s d® abaet.cimento d. agua, col.ta d® eegoto . conetnio®.. corr®latie, ®xceto obrae d®

OI}ra. portuarlae, marttlmas e fluvlal&
Montag®m de cotruturas rrietf licas

Aprovado pela lnstrueao Normativa RFB n° 1.863, de 27 do dezembro de 2018.

Emitido no dia  14/02/2022 as  14:59:12 (data e hora de Brasilia). Pagina;  1/4



MATOES DO  NORTE / MA

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
COMPROVANTh.E INSCRICA0  E DE SITUACAO CADASTRAL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURfDICA

COMPROVANTE DE INSCF{ICAO E DE SITUACAO
CADASTRAL

Obra€ de montao®m lndustrlal
ConstTu9ao d® lnsfala§6es esportlvas e rocreatlvas
Outras obras d® ®ngenharia civil nao esp.cificadas ant®riorment®
Pr®paracao d® cant®iro ® limp®za d® torr®no
P®rfurac6®e a sondag®ne
Obias d® t®rrapl®nagem
S.rvico. d® proparagao do ten.no nao ®ep®cificado. ant®riorment®
lmp®meabJIIzacao .in obrae de eng®nharia c]vll
Ol)rae de acabamento em g®eso a ®.tuque
S®rvlcos d® plntura de ®dMclos ®m geral
Apllcacao de reveetlm®ntos . d® r®slnae em lnt®rloree e extorloro.
Outras obra. de acebam®nto da construc3o
Com6rclo `/are|I.ta do produtos allm®ntlclos ®m g®ral ou ®sp®clallzado .in produtos allm®ntlclo. n&o

Come.clo vareJlsta de tlntae a materiale pare plntura
Com6rclo varejlsta de material oL6tTlco
Com6rc]o varoJl.ta a.p®clallzado d® ®qu lpamertos e .uprlmentos de lntchhftlca
Recanga de caifuchos papa ®qulpamentoe de lnfomltlca
Com6rclo vaiejlsfa copeclald:ado de ®letrodom6etlco® e equlpam®nto® d® £iidto e vld®o
Com6rcJo var®jlsti d® m6v®Ie
Com6rclo var®jl®ta d® ar(loos d® tap®9arla. cortlnae e p.I.lanes

Aprovado pela lnstrucao Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 14/02/2022 as 14:59:12 (data e hora de Brasilia).

rl

Pagina; 2/4



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
COMPROVANTE  DE  INSCRICAO  E  DE  SITUACA0  CADASTRAL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE S[TUAC^O
CADASTRAL

A

a

Com6rclo varo|lsta d® oufros artlgos de usa p®sso.I a dom6stlco nao eSp®cMcades ant®rlomento
Com6rcio var®jista d® artlgos d® pepefarla
Comb.cio varojieta d® coem6ticco, produto. do perfumaria ® d® higi®n® p®..oal
Com6rcio var®jieta d® produtoe eon.anto® domisean itlrios
Com6rcio varojista de ®quipam®ntos pare ®ecrit6rio
Comercjo varejista d® oifroe produtoe nao ®ep.cificado. antlriom.nto
S®rvico d® tranepode de paesag®iros - loca9ao d® autom6veie com motorists
Guardon6v®18
S®rvlgo8 de eritroga faplda
Edle&o de cada.trot. II.tas a de outros produtos 9rdflcos
S.rvlcoe d® dublag.in
Servleos do mlxagem sonora .in produgao audlovlsual
Atlvldad®s do p63producao clnematognavlca, d® vid®os ® de programa. d® t®l®vl.ao nao ®sp®clficadae

DesenvoMmento e llcenclam®nto do programas d® compufador cu3tomlzlvels
Ag6nclae d® pLlbllcldade
Agencl&m®nto de eepa€os pare publlcldade, excre(o em velculco de comun]ca9(a
Cri.cao de estandes p®ra folrls ® exposle®es
S®rvlcoe d® mlcrofllm4g®m
Outras atlvldad®8 profl®elonale, ctontfficas ® t6cnlcae nao ®®poclflcadas anterlorm®nde
Locaoao d® alitom6v®13 s®m condutor

Aprovado pela lnstrueao Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia  14/02/2022 as  14:59:12 (data e hora de Brasi'lia). Pagina: 3/4



MATC)ES  DO  NORTE / MA

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

COMPROVANTE  DE  INSCRICA0  E  DE SITUACAO  CADASTRAL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURfDICA

COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAC^O
CADASTRAL

NONE EMPRESARIAL

NOVA INDUSTRIA. CONERCIO E SERVICOS LTDA

77.19-5-99 -Locacao d® outroe melos de transporte nao espocmcados entorlom®n®e, s®m condutor
77.21 -700 -AILigu.I d® ®q lilF.am®ntoe rocreetlvco ® asportl`ros
77,29-202 . Alugu®l d® m6v®ie, ut®n.ilios a aparolhos d® ueo dom6etico ® pee.oal; ln.trum.ntos musjcai8
77.32-201  - Alugu®I d® maquinae a ®quipamentoe para col`etmu9ao s®m op®rador, exc®to ®ndaimee
77.32-202 -Aluguel d® andaim®.
77.33-100 -Alugu®I d® maquinas e ®quipam®n.os para ®Scrit6rio.
77.39003 -Alugu®l de palco8, coberturae a outras eetrufurae d® uso t®mpofario, ®xc®to andaim.8
77.390-99 - Alugu®I de outrae maqulnas ® ®qulpam®ntoe com®rclals ® lndustrlals n3o .ep.clficados antorlomtent®, eem
operador
81.214JOO -Llmpeza ®m pr6d[es ® ®iTi domlclllos
8Z.19.gal  -Fotoc6pla®
e2,19-9-99 -Prepara9i]o d® docum®ntos ® e®rvlco9 especlallzados d® apolo admlnl.tntlvo nAo ®sp®clflcados
ant®rform®rit®
85.99cO3 -Trolnamento em lnformftlca
85.99€04 -Treinamento em de®envolvlmento profl.slonal o gerenclal
9§.114J)O -R®paracao ® manuteng&o de computodorco a d® ®qulpamento. perlf6ricoe

a

a

Aprovado pela lnstrucao Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitldo no dia 14/02/2022 as 14:59:12 (data e hora de Brasilia).

i , „£, F,tT,?.:I?~:„:??„,i     9 VOLTAR

A RFB agradece a sua visita.  Para informa¢6es sobre politica de privacidade e usa, £!jq!!£Laqhi.

Pagina: 4/4

Passo a Qas§Q.pare o CNPJ              Consultas CNPJ              Estatisticas              Parcejros              §g[±!ig.os CNRJ

2024_



COMPROVANTE DE  INSCRICA0 E DE SITUACA0 CADASTRAL

® 2018  PORTAL  DA REDESIM.  Tndos direltos reservados

A

A



14/02/202215 01

Sa€'~i;i  iff«"ftRff

Empresa Facil Maranhao

®

a

Autenticidade de documentos
DADOS DA CONSULTA

Prctocolo.

E         I:.i{:jc`c`:j`3<a3

Data d® Protocoto:

i       1,:`' ,,,,`j,'Z3t,i(`

hjLjmero d© Registro.L

i=       ±LL:,(,,.;:)13£`+,i

A}'quivamen£®,'

I        i}J:,.:=.?(1,}L\`)385`

Empresa;

E          N(.}``,,',.1+   ;^{Lj{`js I i.{};'``   ':,C)}`1L`''J`'.`  i  :\EF'``<`tL (>f.1  L|`J,(``

Dacumei`£o{s}:

(9Bi  ?]i){`;-8`C.i{:io  Vet m<r.i,s

A.I/   f~'t?Cl!.I.11!.  fro  19§  -C{ri-l`L.`:.`.  Sac  i..u!f,  -MA    t35{)3`:)-4:`]u

oi{\;Id3Hli`s``.jut.emcjmagc>v`L`,r

https://www.empresafacil.rna.gov.br/s/lista-de-documentos/?protocolo=MAP1903718968

S£]ac  jue€MA    H`ri§84E'»#€#

a#FENfiEgiv

ini



14/02/202215:02

gi-:--i

.   Consulta SINTEGRA / lcMS

•...i.'.,?i.`};+.``       `..`!     1

`:                         -                      `       ....    ``            .                                             >

JiJLS  J^.k\.+S

Consuha SINTEGRA / lcMS per CPF/CNPJ

lnscri9ao Estadual        CPF/CNPJ                               Razao social                          Situacao

aplicacoes.rna.gov.br/sintegra/jsp/consultasintegra/consultasintegraResultadoListaconsulta.jsf

a

A

Ha b il itado                   fl

ATOES DO NORTE / MA

•F<Llc  >1A@004  /202 /
FLS

`se3de`:,, S, ds'Jsts   `rf e    *e¢#    §   €rii  *ii``§:`ie¢qS

REEEEEEH

inr


